
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
29.01.2018. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 

Alianse tiekas ar Norvēģijas vēstnieku 

26.01.2018. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore Kristīne Zonberga, 

biedrības “Ascendum” valdes priekšsēdētāja un NVO un MK sadarbības memoranda 

īstenošanas padomes vadītāja vietniece Zaiga Pūce, un biedrības “Eiropas Kustība 

Latvijā” prezidents Andris Gobiņš tikās ar Norvēģijas Karalistes vēstnieks Latvijā 

Steinaru Egilu Hāgenu, lai pārrunātu pilsoniskās sabiedrības izaicinājumus Latvijā, 

EEZ/NOR finanšu instrumentu jaunā perioda plānošanas un ieviešanas procesu, kā arī 

iespējamo NVO fonda operatoru Latvijā.  

 

Diskriminācijas novēršanas Uzraudzības padomes sēde  

30.01.2018. notiks Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.1.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Palielināt diskriminācijas riskiem pakļauto personu integrāciju 

sabiedrībā un darba tirgū” 9.1.4.4. pasākuma “Dažādību veicināšana (diskriminācijas 

novēršana)” Uzraudzības padomes sēde, kuras sastāvā ir arī biedrības “Latvijas 

Pilsoniskā alianse” direktore Kristīne Zonberga. Sēdē Sabiedrības integrācijas fonds 

informēs par projekta “Dažādības veicināšana” ieviešanas progresu, un Uzraudzības 

padome diskutēs un apstiprinās iekļaujošas darba vides izvērtējuma kritērijus, kuri tiks 

izmantoti turpmākos pētniecības nolūkos.  

 

Forums “Vai patriotismu var iemācīt?” 

29.01.2018. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore Kristīne Zonberga 

piedalīsies Valsts izglītības satura centra projekta “Kompetenču pieeja mācību saturā” 

jeb Skola2030 diskusiju forumā “Vai patriotismu var iemācīt?”, kura ietvaros tiks 

diskutēts par pilsonisko un patriotisko audzināšanu. Šis ir viens no septiņiem diskusiju 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

forumiem, ko Skola2030 organizē sabiedriskās apspriešanas ietvaros 2018.gada janvārī, 

lai kopā ar viedokļu līderiem un nozares profesionāļiem apspriestu mācību satura un 

pieejas piedāvājumu un diskutētu par jautājumiem, kas aktuāli jaunā mācību satura un 

pieejas kontekstā, kā arī apzinātu konkrētus priekšlikumus un ierosinājumus jaunā 

mācību satura pilnveidei. 

 

KNAB Sabiedriskās konsultatīvās padomes sēde 

01.02.2018. notiks Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja Sabiedriskās 

konsultatīvās padomes (KNAB SKP) sēde, kurā skatīs SKP sastāva izmaiņas, SKP tiks 

informēta par Saeimas parlamentārās izmeklēšanas komisijas darbu, KNAB darbības 

stratēģiju 2018.-2019.gadam un politisko partiju finanšu kontroles uzraudzību. 

KNAB SKP izveidota, lai nodrošinātu sabiedrības pārstāvju līdzdalību korupcijas 

novēršanas politikas veidošanā, īstenošanā un sabiedrības izglītošanā. Padomes 

uzdevums ir veicināt KNAB saikni ar sabiedrību, sniedzot rekomendācijas KNAB par 

aktuāliem jautājumiem. Padomes sastāvā ir arī biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” 

direktore Kristīne Zonberga.  

 

Par patiesā labuma guvējiem – vai NVO tādi ir jāreģistrē? 

Vēršam uzmanību, ka 2017.gada 9.novembrī stājās spēkā likums “Grozījumi Noziedzīgi 

iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likumā”, kuru mērķis 

ir ierobežot noziedzīgi iegūto līdzekļu legalizāciju un terorisma finansēšanu un 

nodrošināt pareizas, aktuālas informācijas par juridisko personu patiesajiem labuma 

guvējiem (turpmāk – PLG) pieejamību. Līdz ar to grozījumi paredz pienākumu 

juridiskajām personām atklāt to PLG.  

Šie grozījumi radīja bažas nevalstiskajām organizācijām, jo tie nosaka, ka prasība 

attiecas arī uz biedrībām un nodibinājumiem.  

Likumā teikts, ka juridiskās personas PLG ir fiziska persona, kurai: 

 juridiskajā personā tiešas vai netiešas līdzdalības veidā pieder vairāk nekā 25 

procenti no juridiskās personas kapitāldaļām vai balsstiesīgajām akcijām vai; 

 kura to tiešā vai netiešā veidā kontrolē. 

Uzņēmumu reģistrs skaidro, ka patlaban ne visās situācijās ir skaidrs, kā nosakāms PLG 

nevalstiskajām organizācijām, tāpēc kopā ar Tieslietu ministriju un Finanšu ministriju 

top papildu skaidrojumi. Vienlaikus norāda, ka:  

 Tām juridiskajām personām, kuras pārejas periodā līdz šā gada 1. martam jau ir 

reģistrētas UR un kurām noskaidrot PLG nav iespējams, uz UR nav jānāk; 

 NVO, ja to biedri īsteno savas tiesības tikai atbilstoši Biedrību un nodibinājumu 

likumam un citu personu, kas būtu uzskatāmas par PLG, nav; 

 Tā ir valdes atbildība – secināt, kura persona uzskatāma par PLG, vai arī atzīt, 

ka PLG noskaidrot nav iespējams; 

 Šobrīd neskaidra ir situācija, ko atzīt par PLG gadījumā, ja biedrības biedri ir 

divas sabiedrības ar ierobežotu atbildību (SIA) un to biedru skaits ir neliels. 

Ar pilnu Uzņēmumu reģistra skaidrojumu var iepazīties šeit.  

 

Latvijas Pilsoniskā alianse rīkos grāmatvedības semināru 

05.02.2018. plkst. 11.00 - 15.00 biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” piedāvā visiem 

biedrību un nodibinājumu grāmatvežiem un atbildīgajiem par finansēm pieteikties uz 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.knab.gov.lv/lv/knab/advisory/
http://www.ur.gov.lv/?a=936&z=723&v=lv
http://www.ur.gov.lv/?a=936&z=723&v=lv
http://m.lvportals.lv/visi/skaidrojumi?id=292873


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

grāmatvedības semināru “Kā biedrībām 2018.gadā aprēķināt algu, autoratlīdzību un 

ieturēt nodokļus?” 

Semināru vadīs, sertificēta nodokļu konsultante Jadviga Neilande. Seminārs notiks 

biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” telpās Ģertrūdes ielā 19/21-3. 

Seminārā tiks apskatīts: apliekamie ienākumi; atvieglojumi; kā piemēro jaunās nodokļu 

likmes; līgumi- darba, uzņēmuma, autorlīguma; pārskata iesniegšana; sociālās 

iemaksas; ziņu un ziņojuma iesniegšana. 

Detalizētāka programma tiks nosūtīta pa e-pastu tiem, kas būs pieteikušies uz semināru. 

Semināra dalības maksa ir 35 EUR. Semināram aicinām pieteikties līdz 01.02.2018. 

aizpildot pieteikuma anketu šeit.  

 

Trešdien notiks Memoranda padomes sēde 

31.01.2018. plkst. 13.00 notiks 2018.gada pirmā Nevalstisko organizāciju un Ministru 

kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes (Memoranda padome) sēde. 

Sēde notiks ar Ministru prezidenta Māra Kučinska līdzdalību, kā ietvaros notiks jaunu 

organizāciju pievienošanās Memorandam un tiks apstiprināts Memoranda padomes 

darba plāns 2018.gadam, kas tika izrunāts 2018.gada 24.janvāra Memoranda padomes 

iekšējā sanāksmē.  

Ja vēlaties piedalīties sēdē klātienē. informāciju par organizācijas pārstāvju dalību 

(norādot sēdes dalībnieku datus šādā secībā: uzvārds, vārds un personas koda pirmā 

puse) lūgums līdz 2018.gada 30.janvāra plkst. 17. 00 nosūtīt uz e-pastu: 

nvo@mk.gov.lv. Tāpat sēde būs skatāma Ministru kabineta mājas lapā www.mk.gov.lv.  

 

 

 
 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Semināri brīvprātīgajiem suņu staidzinātājiem 

Biedrība “Juglas dzīvnieku aizsardzības grupa” informē, ka seminārs brīvprātīgajiem 

palīgiem notiks reizi vai divas reizes mēnesī patversmes telpās, Mežapurva ielā 2. 

Seminārā tiks apgūta prasme pareizi apieties ar suni, varēs uzzināt, kā pastaigas laikā 

rīkoties krīzes situācijās un kā palīdzēt sev un sunim, ja noticis negadījums. Pēc 

semināra tiks izsniegts sertifikāts un brīvprātīgā apliecība, kuru turpmāk būs jāuzrāda 

ierodoties uz pastaigu. Semināra ilgums – 3 stundas. Nākamais seminārs – 18.februārī 

plkst.12.00. Pieteikšanās: 1. jāaizpilda anketa šeit. 2. jāatsūta portreta fotogrāfija (jpg 

formātā) uz e-pastu – robins.meza@inbox.lv. Semināra apmeklēšana- ziedojums 5 eiro 

apmērā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Latvijas Farmaceitu biedrība aicina uz konferenci 

09.02.2018. Latvijas Farmaceitu biedrība aicina uz konferenci, kas veltīta tēmai “Mutes 

dobuma problēmu risinājumi farmaceitiskās aprūpes ietvaros”. Konferences gaitā 

farmaceitiem tiks sniegtas padziļinātas zināšanas par biežākām mutes dobuma veselības 

problēmām un to aprūpi, jaunākām tendencēm zobu tīrīšanā un kopšanas līdzekļu 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.visidati.lv/aptauja/1331596554/0/
http://patversme.lv/kas-mes-esam/par-mums/
http://ej.uz/anketa-labas-majas
mailto:robins.meza@inbox.lv
http://patversme.lv/aktivitates/pastaigas-ar-suniem/
https://www.farmaceitubiedriba.lv/lv/aktualitates


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

izvēles principiem. Konferencē ar lekcijām “Mutes veselības raksturojums un biežākās 

problēmas dažādos dzīves posmos” un “Kā izvēlēties īstos mutes kopšanas līdzekļus” 

piedalīsies zobu higiēniste Elita Zvejniece. Savukārt sertificētā farmaceite Sigita 

Čulkstena lasīs lekciju “Par mutes dobuma problēmu farmaceitisko aprūpi un 

ārstnieciskajiem profilaktiskajiem līdzekļiem”. Konferencē dzirdēto būs iespēja 

nostiprināt risinot situāciju uzdevumus darba grupās, kuras vadīs sertificētas farmaceites 

Sigita Čulkstena un Elita Ardava. Konferences nobeigumā farmaceites Annas 

Ļapidevskas vadībā dalībniekiem būs iespēja iesaistīties diskusijā, salīdzinot dažādas 

pieredzes problēmsituāciju risināšanā aptiekās. Pieteikties konferencei var līdz 2018. 

gada 6. februārim.Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Strukturētā dialoga VI cikla Nacionālā konference  

2018. gadā 15.-16. februārī Latvijas jauniešu galvaspilsētā – Madonas novadā – notiks 

Strukturētā dialoga VI cikla Nacionālā konference, kuru organizē Latvijas Jaunatnes 

padome sadarbībā ar Madonas novada pašvaldību. Konferences mērķis ir veicināt 

dialogu starp jauniešiem un politikas veidotājiem un īstenotājiem jauniešiem aktuālos 

jautājumos. Balstoties uz Strukturētā dialoga VI cikla pasākumu rezultātiem, 

konferences laikā tiks veidotas nacionāla un Eiropas līmeņa rekomendācijas par VI 

cikla tēmu – “Jaunieši Eiropā: kas tālāk?” Konferencē aicināti piedalīties jaunieši 

vecumā no 13 līdz 25 gadiem, jaunatnes darbā iesaistītie, nevalstisko organizāciju un 

pašvaldību pārstāvji, pašvaldību un Saeimas deputāti, valsts pārvaldes iestāžu 

darbinieki. Pieteikšanās līdz 5. februārim, aizpildot anketu šeit. Vairāk informācijas var 

atrast šeit.  

Jēkabpils NVO resursu centrs saņem pateicību par dalību akcijā 

“Izrotā savu egli” 

Jēkabpils NVO resursu centrs informē, ka aizvadītajā Ziemassvētku laikā un Sagaidot 

Jauno - 2018. gadu, Jēkabpilī tika izsludināts konkurss par nekustamo īpašumu 

Ziemassvētku tematikai atbilstošu noformējumu un pirmo reizi pilsētas vēsturē akcija 

“Izrotā savu egli”, kurā savu egli rotāja Jēkabpils NVO resursu centra darbinieki un 

brīvprātīgie. Konkursa un akcijas dalībnieki janvāra vidū tika aicināti uz uzvarētāju 

sumināšanas pasākumu Jēkabpils Tautas nama Baltajā zālē. Pasākumā tika apbalvoti 

pirmo triju vietu nominanti konkursā par nekustamo īpašumu Ziemassvētku tematikai 

atbilstošu noformējumu Jēkabpils pilsētā divās kategorijās - juridiskas un 

privātpersonas, atbilstoši pasniedzot 100; 75 un 50 EUR vērtas naudas balvas. Par 

dalību akcijā “Izrotā savu egli” pateicības saņēma biedrība “Jēkabpils NVO resursu 

centrs” un vēl 16 uzņēmumi un iestādes, kā arī viena privātpersona - Larisa Dručuna. 

Tieši viņas ziedoto egli rotāja Jēkabpils NVO resursu centra pārstāvji. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Kalniem Pāri atbalsta programma 

SOS bērnu ciemati Latvijā uzsāk jauna veida programmu - Kalniem pāri - bezmaksas 

atbalsta programma sērojošiem bērniem un viņu ģimenēm. Apkārtējie cilvēki bieži ir 

apjukuši un nezina, kā izturēties pret bērnu, kuram nomiris tuvinieks. Viena no biežāk 

sastopamajām reakcijām ir izvairīšanās runāt gan par pašu zaudējumu, gan sērojošā 

bērna izjūtām un vajadzībām. Sēras tiek pārvērstas par tabu tēmu un bērns sāk justies 

izolēts, bet patiesībā – sēras ir dabīga un palīdzoša atbildes reakcija uz tuva cilvēka 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.farmaceitubiedriba.lv/lv/latvijas-farmaceitu-biedriba--2018-gada-9-februari--aicina--uz-konferenci
http://ljp.lv/index.php/
http://ljp.lv/index.php/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdtRdLav-yvbQuLZH-uuyNF1hb_qIhRdF0Q6H09eyNDhRJK1g/viewform
http://ljp.lv/index.php/struktureta-dialoga-vi-cikla-nacionala-konference
http://jekabpilsnvo.lv/par-mums/
http://jekabpilsnvo.lv/2018/01/jekabpils-nvo-resursu-centrs-sanem-pateicibu-par-dalibu-akcija-izrota-savu-egli/
https://www.sosbernuciemati.lv/lv/mes-palidzam/kalniem-pari-atbalsts-seras/kalniem-pari-atbalsta-programma/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

zaudējumu, kas var būt dziedinoša un spēcinoša. Sēras nav problēma, kas jāatrisina, 

drīzāk jauna realitāte, ar kuru jāiemācās sadzīvot. Programma nodrošina bērnam 

visaptverošu atbalstu, kliedējot vientulību un aizspriedumus, stiprinot ģimeni pārvarēt 

grūtības pēc tuvinieka nāves un veicināt savstarpējo komunikāciju, rūpējoties par bērna 

psiholoģiskās un fiziskās veselības uzlabošanu. Kalniem pāri ir bērnam līdzās tik ilgi, 

cik tas ir nepieciešams, un šajā ceļā rūpēties par veselīgu sērošanas procesa norisi. 

Atbalsta programmai tiek aicināti pieteikt bērnus, kuri zaudējuši mammu, tēti, brāli, 

māsu vai citu sev nozīmīgu aprūpētāju, atbalsta saņemšanai. Programma sāksies šī gada 

janvārī bērniem vecumā no 7 – 12 gadiem un pusaudžiem no 13 gadu vecuma, kā 

latviešu, tā krievu valodā. Vairāk var atrast šeit. 

 

Latvijas Diabēta federācija un Rīgas Diabēta biedrība mainījusi savu 

adresi  

Latvijas Diabēta federācija un Rīgas Diabēta biedrība mainījusi savu adresi un ar šo 

gadu atrodas Daugavgrīvas ielā – 68A, Rīgā. Katru trešdienu no plkst 11.00 līdz 14.00 

personas ar diabētu var saņemt informāciju par glikometriem un cukura mērīšanu, 

nomainīt veco glikometru pret jaunu, modernāku un precīzāku, iemācīties, kā pareizi 

pašam var izmērīt savu cukura līmeni asinīs, saņemt diabēta dienasgrāmatu, un citus 

jaunākos informatīvos materiālus, kā arī pēdējos žurnāla “Saule” numuriņus. Saņemt 

informāciju par plānotajām aktivitātēm varat Rīgas Diabēta biedrībā. Visus, kas vēlēsies 

uzzināt vairāk par cukura diabētu un kā ar to sadzīvot, tiek aicināti iestāties Rīgas 

Diabēta biedrībā un piedalīties atbalsta grupās cilvēkiem ar diabētu. 

 

“Dialoga māksla” informē par 2018. gada pirmā pusgada lekcijām 

Tālākizglītības centrs “Dialoga māksla” aicina apmeklēt sekojošas lekcijas un 

praktiskās nodarbības: “Klausīšanās un dzirdēšanas dimensija saskarsmē”; “Dialogs kā 

māksla. Dialoga nozīme komunikācijā.”; “Konflikta un komunikāciju teorija.”; 

“Ģimene un skola - sistēma sistēmā”; “Kā atvērties Dialogam ar sevi, ar citu, ar 

visumu“ u.c. Uz lekcijām un praktiskajām nodarbībām ir paredzēta iepriekšēja 

pieteikšanās: rakstot uz e-pastu: ikp@aikp.lv vai zvanot: 26160403 (Lolita Strode); 

29221053 (Viktorija Portere).Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

LOSP: Rodas iespaids, ka tiek bruģēts ceļš PVN shēmotājiem 

Masu medijos izskanējusī informācija par cenu pieaugumu pēc 5% pievienotās vērtības 

nodokļa (PVN) likmes ieviešanas Latvijā, augļiem ogām un dārzeņiem nav objektīva un 

ir tendenciozi atspoguļota, uzsver Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padome 

(LOSP). 5% PVN tiek piemērots Latvijai raksturīgajiem svaigiem augļiem, ogām un 

dārzeņiem (gan vietējiem, gan importētajiem produktiem). Piemēram, gurķiem, kurus 

šobrīd Latvijas ražotāji piegādā ļoti mazos apjomos un ievestā produkcija var 

ievērojami ietekmēt produkcijas tirdzniecības cenu. Tāpat tiek minēts tas, ka šogad 

ražotāji cieta slikto laika apstākļu dēļ iegūstot ievērojami mazākas ražas.Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.sosbernuciemati.lv/lv/mes-palidzam/kalniem-pari-atbalsts-seras/kalniem-pari-atbalsta-programma/
http://www.diabets.lv/lv/aktualitates/
mailto:ikp@aikp.lv
http://www.mediacija.aikp.lv/
http://www.losp.lv/node/5105
http://www.losp.lv/node/5105
http://www.losp.lv/node/5105
http://www.losp.lv/node/5105


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

 

Iespēja izteikt viedokli par ES budžeta prioritātēm 

Eiropas Komisija, gatavojot priekšlikumu par nākamo ES daudzgadu budžetu (pēc 

2020.gada), ir uzsākusi sabiedrisko apspriešanu par ES fondu un programmu 

uzlabošanu. Šī sabiedriskā apspriešana attiecas uz programmām un darbībām, kuru 

mērķis ir aizsargāt un veicināt Eiropas vērtības, kā arī atbalstīt mobilitāti, izglītību un 

apmācību, kultūras daudzveidību, pamattiesības, ES tiesiskuma telpu, digitālās prasmes, 

radošumu un Eiropas vēsturisko atmiņu un atceri. Šādas programmas un darbības 

nodrošina iespējas iedzīvotājiem, palīdz viņiem attīstīt prasmes un kompetences un 

veicina atklātu, demokrātisku, vienlīdzīgāku, iekļaujošu un radošu sabiedrību. Šīs 

sabiedriskās apspriešanas mērķis ir noteikt spēkā esošo programmu un darbību stiprās 

un vājās puses un iespējamos turpmākos risinājumus, kā arī izgaismot to savstarpējās 

sinerģijas iespējas. Viedokli iespējams sniegt līdz š.g. 8. martam. Anketa latviešu 

valodā pieejama šeit.  

 

ES mājā notiks Venēcijas karnevāla stāstu vakars un masku darbnīca 

13.02.2018., kad Itālijas pilsētā Venēcijā noslēgsies karnevāls, tiek aicināts Eiropas 

Savienības mājā, 1. stāvā, Aspazijas bulvārī 28, Rīgā no plkst. 17.00 līdz 19.00 iejusties 

svētku noskaņās, piedaloties stāstu vakarā un radošajā masku darbnīcā. Lekciju par 

Venēcijas karnevāla tradīcijām itāļu valodā ar tulkojumu latviešu valodā vadīs 

Francesco Zodda, Sjēnas universitātes itāļu valodas un kultūras profesors. Stāstos 

dalīsies Inese Muceniece un Dāvids Zilberts – jaunieši, kuri klātienē izbaudījuši 

karnevāla burvību Venēcijā. Radošajā darbnīcā ikvienam būs iespēja izveidot savu 

karnevāla masku. Darbnīcu vadīs “Give&Get” festivāla pārstāve Anita Mitriķe. Šī 

aktivitāte būs piemērota arī mazākiem bērniem, veidojot maskas kopā ar pieaugušajiem. 

Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Apmācību cikls “Projektu vadība” 

31.01.2018. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A tiek aicināti 

nevalstisko organizāciju pārstāvji uz pirmo nodarbību semināru ciklā “Projektu vadība”. 

Semināru ciklā paredzētas četras nodarbības: 31. janvāra nodarbībai sekos apmācības 

14., 21. un 28. februārī. Semināru ciklu vadīs lektore Tatjana Titareva. Apmācību cikla 

mērķis ir sniegt nevalstisko organizāciju dalībniekiem teorētiskas zināšanas un 

praktisko pieredzi projektu pieteikumu izstrādē. Paredzams, ka semināru gaitā 

dalībnieki apgūs projektu vadības teoriju, projekta izstrādes būtiskākos nosacījumus, 

partnerību veidošanas principus, apzinās finansēšanas avotu veidus, kā arī prezentēs 

izveidoto projektu idejas. Dalībnieku pieteikšanās tiek izsludināta uz visu ciklu. 

Nodarbībās vietu skaits ir ierobežots. Pieteikties semināram var sūtot informāciju: 

vārds, uzvārds, biedrība, tālruņa numurs uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/f40b936d-6249-458c-9c34-a94845f763e0?draftid=a29acdc3-ac5c-4c3a-a36c-8042fd0b8838&surveylanguage=LV
http://www.esmaja.lv/venecijas-karnevals/es-maja-notiks-venecijas-karnevala-stastu-vakars-un-masku-darbnica
http://www.iksd.riga.lv/public/91104.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Sākusies pretendentu pieteikšana apbalvojumam “Laiks Ziedonim”  

06.01.2018. Zvaigznes jeb epifāniju dienā, Imanta Ziedoņa fonds “Viegli” jau piekto 

gadu izsludina pieteikšanos apbalvojumam “Laiks Ziedonim”. Apbalvojums nemainīgi 

tiks pasniegts piecāsnominācijās: zinātnē, novadpētniecībā, bērniem un jauniešiem, 

tautsaimniecībā un par dzīvi literatūrā. Pieteikšanās līdz 23. februārim. Vairāk 

informācijas var atrast šeit.  

Tiek pasniegts vides kvalitātes zīme “Zaļais sertifikāts”  

25.01.2018. Rīgas pilī Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis un Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Kaspars Gerhards, klātesot LLTA “Lauku 

ceļotājs” prezidentei Asnātei Ziemelei un sertifikāta komisijai, 22 lauku tūrisma 

uzņēmumiem pasniedza vides kvalitātes zīmi “Zaļais sertifikāts”. „Zaļais sertifikāts” ir 

nacionālas nozīmes lauku tūrisma uzņēmumu eko-sertifikācijas jeb vides kvalitātes 

zīme, ko piešķir kopš 1999. gada un kas apliecina videi draudzīgu saimniekošanu. 

Šobrīd Latvijā kopumā ir 72 lauku tūrisma uzņēmumi, kam piešķirta šī vides kvalitātes 

zīme. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

Kandaviešiem iespēja apmeklēt lekciju ciklu “Esi vesels” 

Biedrība “Pūres Dzirnas” realizē projektu “Lekciju cikls “Esi vesels” ” HATHA YOGA 

pirmā nodarbība 2018.gada 1.februārī pl.18:00 Pūres NVO un IK centrā “VINDA” 

(pasta ēka). Nodarbību vadīs jogas pasniedzēja Sandra Šablinska. HATHA YOGA ir 

speciāla vingrošana, lai radītu balansu starp fizisko ķermeni, prātu un enerģiju. 

Piemērota gan iesācējiem, gan profesionāliem sportistiem. Dalībai nodarbībā 

nepieciešams – ērts, kustības neierobežojošs apģērbs; vingrošanas paklājiņš vai sega; 

pleds vai liela šalle dziļai relaksācijai. Projekta mērķauditorija - ikviens Kandavas 

Partnerības teritorijas iedzīvotājs. Lekcija bez maksas, taču obligāta pieteikšanās - 

elektroniski pures_dzirnas@inbox.lv vai ar SMS 29419049 vai 26185596, nosūtot savu 

vārdu, uzvārdu. 

 

 
 

 

V PASAULĒ 
 

Izveidota jauna platforma, kurā apkopota informācija par NVO 

apdraudējumiem Eiropā  

European Civic Forum izveidojis jaunu platformu European Civic Space Watch, kuras 

mērķis ir monitorēt  apdraudējumus, kuri skar pilsoniskās sabiedrības pārstāvjus un 

žurnālistus Eiropā, un vienlaikus veicināt solidaritāti starp Eiropas pilsonisko 

sabiedrību. Platformā ir iespējas gan ievietot pašiem savu informāciju, gan arī uzzināt 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.laiksziedonim.lv/apbalvojums/
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1721904654498115.1073742118.172699416085321&type=3
http://civicspacewatch.eu/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

citu valstu pieredzes, jaunākos pētījumus, iegūt informāciju par atbalsta iespējām un/ 

vai iesaistīties apdraudējumu novēršanā, sniedzot savu ekspertīzi.  

 

Seminārs – digitalizācijas darba tirgus 

28.02.2018. notiks darba seminārs 4.0 - digitalizācijas darba tirgus. Semināra laikā, kas 

notiks Prāgā, būs iespēja apmainīties ar viedokļiem, kas kavē arvien pieaugošo darba 

polarizāciju, kas saistīta ar digitalizācijas procesu un politikas risinājumiem tādās jomās 

kā mūžizglītība, nodokļu un apdrošināšanas sistēma, kā arī arodveselība un drošība. 

Prognozes liecina, ka nākamajos 20 gados gandrīz pusi cilvēku darbaspēka varētu 

aizstāt ar datorizētām iekārtām, savukārt citi aprēķini liecina, ka digitalizācija ietekmēs 

tikai 10% darba vietu. Semināru rīkos Čehijas Darba un sociālo lietu ministrija, kurā 

piedalīsies 12 Eiropas valstis, starptautisko tematiku eksperts un starptautisko 

organizāciju pārstāvji. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

LPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=88&eventsId=1293&furtherEvents=yes
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

